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2017Gestión: 
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Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
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INSTITUCION : Empresa Hondureña de Telecomunicaciones 0804

Sueldos Básicos
Horas Extraordinarias
Gastos de Representacion en el Pais
Correo Postal
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios Jurídicos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Cánones y Regalías
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Productos de Vidrio
Productos de Loza y Porcelana
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

11100
14100
14300
21410
21430
23100
23320

23360

24300
25100
25300
25900
26110
26120
26210
26220
27210
27400
29100
31100
31500
33100
33300
33400
34300
34400
35100
35500
35610
35620
36100
36300
37200
37300
38400
39100
39200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 41,203,356.00
 49,000.00

 360,000.00
 21,500.00
 55,000.00
 35,800.00
 75,000.00

 56,000.00

 720,000.00
 26,104.00
 30,500.00

 180,000.00
 80,000.00

 485,600.00
 1,004,038.00

 450,000.00
 31,840,562.00
 57,997,200.00

 200,000.00
 197,000.00

 2,000.00
 46,500.00

 112,000.00
 17,500.00

 4,500.00
 31,500.00
 10,500.00

 136,000.00
 12,000.00
 14,000.00

 6,000.00
 1,500.00
 6,000.00
 5,000.00
 2,000.00
 4,000.00

 25,000.00

 33,664,614.00
 7,047.00

 180,000.00
 0.00

 33,187.00
 0.00
 0.00

 7,475.00

 28,500.00
 2,530.00
 9,634.00

 117,323.00
 0.00

 142,575.00
 143,641.00
 112,765.00

 12,640,543.00
 55,238,537.00

 0.00
 83,393.00

 0.00
 0.00

 50,800.00
 210.00

 0.00
 0.00
 0.00

 44,287.00
 0.00
 0.00
 0.00

 714.00
 5,007.00
 1,640.00

 0.00
 135.00

 3,638.00

 7,538,742.00
 41,953.00

 180,000.00
 21,500.00
 21,813.00
 35,800.00
 75,000.00

 48,525.00

 691,500.00
 23,574.00
 20,866.00
 62,677.00
 80,000.00

 343,025.00
 860,397.00
 337,235.00

 19,200,019.00
 2,758,663.00

 200,000.00
 113,607.00

 2,000.00
 46,500.00
 61,200.00
 17,290.00

 4,500.00
 31,500.00
 10,500.00
 91,713.00
 12,000.00
 14,000.00

 6,000.00
 786.00
 993.00

 3,360.00
 2,000.00
 3,865.00

 21,362.00

 2,140,695,433.00  1,648,284,107.74  461,637,253.15

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,140,695,433.00

 41,203,356.00
 49,000.00

 360,000.00
 21,500.00
 55,000.00
 35,800.00
 75,000.00

 56,000.00

 720,000.00
 26,104.00
 30,500.00

 180,000.00
 80,000.00

 485,600.00
 1,004,038.00

 450,000.00
 31,840,562.00
 57,997,200.00

 200,000.00
 197,000.00

 2,000.00
 46,500.00

 112,000.00
 17,500.00

 4,500.00
 31,500.00
 10,500.00

 136,000.00
 12,000.00
 14,000.00

 6,000.00
 1,500.00
 6,000.00
 5,000.00
 2,000.00
 4,000.00

 25,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 33,664,614.00
 7,047.00

 180,000.00
 0.00

 33,187.00
 0.00
 0.00

 7,475.00

 28,500.00
 2,530.00
 9,634.00

 117,323.00
 0.00

 142,575.00
 143,641.00
 112,765.00

 12,640,543.00
 55,238,537.00

 0.00
 83,393.00

 0.00
 0.00

 50,800.00
 210.00

 0.00
 0.00
 0.00

 44,287.00
 0.00
 0.00
 0.00

 714.00
 5,007.00
 1,640.00

 0.00
 135.00

 3,638.00

 33,664,614.00
 7,047.00

 180,000.00
 0.00

 33,187.00
 0.00
 0.00

 7,475.00

 28,500.00
 2,530.00
 9,634.00

 117,323.00
 0.00

 142,575.00
 143,641.00
 112,765.00

 12,640,543.00
 55,238,537.00

 0.00
 83,393.00

 0.00
 0.00

 50,800.00
 210.00

 0.00
 0.00
 0.00

 44,287.00
 0.00
 0.00
 0.00

 714.00
 5,007.00
 1,640.00

 0.00
 135.00

 3,638.00

 33,664,614.00
 7,047.00

 180,000.00
 0.00

 33,187.00
 0.00
 0.00

 7,475.00

 28,500.00
 2,530.00
 9,634.00

 117,323.00
 0.00

 142,575.00
 143,641.00
 112,765.00

 12,640,543.00
 55,238,537.00

 0.00
 83,393.00

 0.00
 0.00

 50,800.00
 210.00

 0.00
 0.00
 0.00

 44,287.00
 0.00
 0.00
 0.00

 714.00
 5,007.00
 1,640.00

 0.00
 135.00

 3,638.00

CONGELAMIENTO

 1,648,284,107.74  1,648,284,107.74  1,648,284,107.74  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  1,866,216,736.00  1,513,441,732.74  352,775,003.26 1,866,216,736.00  1,513,441,732.74  1,513,441,732.74  1,513,441,732.74  0.00

 00 -SPR:  1,986,420,724.00  1,513,441,732.74  442,204,919.15 1,986,420,724.00  1,513,441,732.74  1,513,441,732.74  1,513,441,732.74  0.00

 11 BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES  1,986,420,724.00  1,513,441,732.74  442,204,919.15 1,986,420,724.00  1,513,441,732.74  1,513,441,732.74  1,513,441,732.74  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LA GESTIÓN EMPRESARIALACT/OBRA:  145,260,160.00  107,615,585.00  37,644,575.00 145,260,160.00  107,615,585.00  107,615,585.00  107,615,585.00  0.00
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Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Becas Nacionales
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Sentencias Judiciales por Servicios no Personales

Sueldos Básicos
Jornales
Horas Extraordinarias
Otras Asistencia Social al Personal
Correo Postal
Alquiler de Equipos de Comunicación
Alquiler de Espacios de Comunicacion
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Cánones y Regalías
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Hilados y Telas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Caucho
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Productos de Vidrio

39600
42110
42120
42510
42600
51211
53310

53310

53310

77200

11100
12200
14100
15900
21410
22270
22500
23100
23360

23500
25100
25300
25500
25600
25900
26110
26210
27400
29100
31100
32100
33100
33300
33400
33500
34300
35100
35500
36100
36300
36400
37200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4369

 4702

 5113

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 67,500.00
 40,000.00

 110,000.00
 35,000.00

 335,000.00
 220,000.00
 300,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 8,000,000.00

 89,452,020.00
 10,000.00

 288,500.00
 30,000.00
 10,000.00
 70,400.00

 89,724,927.00
 200,000.00

 50,000.00

 5,000.00
 24,500.00
 18,000.00
 26,000.00

 5,382,665.00
 2,000,000.00

 24,800.00
 301,203.00

 49,650,816.00
 27,000.00

 274,000.00
 10,000.00
 18,000.00

 372,800.00
 13,000.00
 30,000.00

 3,000.00
 4,000.00

 141,303.00
 13,500.00

 5,000.00
 10,000.00

 1,000.00

 120.00
 0.00

 11,000.00
 14,243.00
 16,158.00

 0.00
 186,523.00

 0.00

 294,082.00

 4,575,264.00

 80,489,641.00
 9,800.00

 217,271.00
 13,745.00

 2,572.00
 22,725.00

 82,158,841.00
 0.00

 978.00

 0.00
 8,050.00
 1,380.00

 12,632.00
 1,353,675.00

 14,726.00
 24,800.00

 146,548.00
 36,732,560.00

 1,697.00
 114,799.00

 8,505.00
 0.00

 350,830.00
 2,243.00

 23,724.00
 3,000.00
 2,026.00

 100,087.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 67,380.00
 40,000.00
 99,000.00
 20,757.00

 318,842.00
 220,000.00
 113,477.00

 300,000.00

 55,918.00

 3,424,736.00

 8,962,379.00
 200.00

 71,229.00
 16,255.00

 7,428.00
 47,675.00

 7,566,086.00
 200,000.00

 49,022.00

 5,000.00
 16,450.00
 16,620.00
 13,368.00

 4,028,990.00
 1,985,274.00

 0.00
 154,655.00

 12,918,256.00
 25,303.00

 159,201.00
 1,495.00

 18,000.00
 21,970.00
 10,757.00

 6,276.00
 0.00

 1,974.00
 41,216.00
 13,500.00

 5,000.00
 10,000.00

 1,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Comisión Técnica Regional de 
Telecomunicaciones de C.A.
Unión Internacional de Telecomunicaciones

Asociación Global de Sistemas

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 67,500.00
 40,000.00

 110,000.00
 35,000.00

 335,000.00
 220,000.00
 300,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 8,000,000.00

 89,452,020.00
 10,000.00

 288,500.00
 30,000.00
 10,000.00
 70,400.00

 95,724,927.00
 200,000.00

 50,000.00

 5,000.00
 24,500.00
 18,000.00
 26,000.00

 10,020,500.00
 5,100,000.00

 24,800.00
 301,203.00

 49,650,816.00
 27,000.00

 274,000.00
 10,000.00
 18,000.00

 272,800.00
 13,000.00
 30,000.00

 3,000.00
 4,000.00

 141,303.00
 13,500.00

 5,000.00
 10,000.00

 1,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 120.00
 0.00

 11,000.00
 14,243.00
 16,158.00

 0.00
 186,523.00

 0.00

 294,082.00

 4,575,264.00

 80,489,641.00
 9,800.00

 217,271.00
 13,745.00

 2,572.00
 22,725.00

 82,158,841.00
 0.00

 978.00

 0.00
 8,050.00
 1,380.00

 12,632.00
 1,353,675.00

 14,726.00
 24,800.00

 146,548.00
 36,732,560.00

 1,697.00
 114,799.00

 8,505.00
 0.00

 350,830.00
 2,243.00

 23,724.00
 3,000.00
 2,026.00

 100,087.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 120.00
 0.00

 11,000.00
 14,243.00
 16,158.00

 0.00
 186,523.00

 0.00

 294,082.00

 4,575,264.00

 80,489,641.00
 9,800.00

 217,271.00
 13,745.00

 2,572.00
 22,725.00

 82,158,841.00
 0.00

 978.00

 0.00
 8,050.00
 1,380.00

 12,632.00
 1,353,675.00

 14,726.00
 24,800.00

 146,548.00
 36,732,560.00

 1,697.00
 114,799.00

 8,505.00
 0.00

 350,830.00
 2,243.00

 23,724.00
 3,000.00
 2,026.00

 100,087.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 120.00
 0.00

 11,000.00
 14,243.00
 16,158.00

 0.00
 186,523.00

 0.00

 294,082.00

 4,575,264.00

 80,489,641.00
 9,800.00

 217,271.00
 13,745.00

 2,572.00
 22,725.00

 82,158,841.00
 0.00

 978.00

 0.00
 8,050.00
 1,380.00

 12,632.00
 1,353,675.00

 14,726.00
 24,800.00

 146,548.00
 36,732,560.00

 1,697.00
 114,799.00

 8,505.00
 0.00

 350,830.00
 2,243.00

 23,724.00
 3,000.00
 2,026.00

 100,087.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 COMERCIALIZACIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LOS SERVICIOS NACIONAL E INTERNACIONALACT/OBRA:  243,764,926.00  205,871,269.00  37,893,657.00 253,562,761.00  205,871,269.00  205,871,269.00  205,871,269.00  0.00
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Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Becas Nacionales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Horas Extraordinarias
Otras Asistencia Social al Personal
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Correo Postal
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Alquiler de Equipos de Comunicación
Alquiler de Tierras y Terrenos
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios MéDicos
Servicios Jurídicos

39100
39200
39600
42110
42120
42270

42510
42600
45100
51211

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12200
12410
12420
12550
12560

14100
15900
16200
21100
21200
21410
22100
22260
22270
22300
23100
23320

23350
23360

23390
23500
24130
24300

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099

 1,500.00
 97,303.00

 290,000.00
 137,000.00

 17,000.00
 100,000.00

 4,245,000.00
 585,689.00

 50,000.00
 50,000.00

 218,525,956.00
 73,908,744.00
 73,908,744.00
 67,646,941.00
 84,016,093.00

 18,568,294.00
 13,516,420.00

 9,476,319.00
 83,700.00

 789,693.00
 789,693.00
 453,329.00

 96,662.00

 1,620,525.00
 11,022,930.00

 6,224,436.00
 95,850,000.00

 2,737,000.00
 5,000.00

 6,074,642.00
 800,000.00
 430,000.00

 90,000.00
 150,000.00

 2,250,000.00

 51,000.00
 327,500.00

 34,000.00
 424,000.00

 60,000.00
 62,000.00

 0.00
 50,188.00
 91,646.00

 7,360.00
 0.00

 42,844.00

 3,328,247.00
 534,129.00

 0.00
 0.00

 174,308,688.00
 65,996,820.00
 66,371,212.00
 64,162,569.00
 81,089,868.00

 17,733,056.00
 8,048,131.00

 9,382,183.00
 1,200.00

 505,925.00
 689,611.00
 453,279.00

 96,323.00

 1,065,615.00
 7,191,198.00
 6,160,902.00

 88,823,543.74
 2,065,538.00

 900.00
 2,875,637.00

 156,111.00
 93,900.00

 0.00
 15,123.00

 474,079.00

 0.00
 161,133.00

 8,500.00
 39,439.00

 0.00
 6,640.00

 1,500.00
 47,115.00

 198,354.00
 129,640.00

 17,000.00
 57,156.00

 916,753.00
 51,560.00
 50,000.00
 50,000.00

 44,217,268.00
 7,911,924.00
 7,537,532.00
 3,484,372.00
 2,926,225.00

 835,238.00
 5,468,289.00

 94,136.00
 82,500.00

 283,768.00
 100,082.00

 50.00
 339.00

 554,910.00
 3,831,732.00

 63,534.00
 7,026,456.26

 671,462.00
 4,100.00

 3,199,005.00
 643,889.00
 336,100.00

 90,000.00
 134,877.00

 1,775,921.00

 51,000.00
 166,367.00

 25,500.00
 384,561.00

 60,000.00
 55,360.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,500.00
 97,303.00

 290,000.00
 137,000.00

 17,000.00
 100,000.00

 405,000.00
 585,689.00

 50,000.00
 50,000.00

 218,525,956.00
 73,908,744.00
 73,908,744.00
 67,646,941.00
 84,016,093.00

 18,568,294.00
 13,516,420.00

 9,476,319.00
 83,700.00

 789,693.00
 789,693.00
 453,329.00

 96,662.00

 1,620,525.00
 11,022,930.00

 6,224,436.00
 82,250,000.00

 2,737,000.00
 5,000.00

 6,074,642.00
 800,000.00
 430,000.00

 90,000.00
 150,000.00

 4,250,000.00

 51,000.00
 327,500.00

 34,000.00
 424,000.00

 60,000.00
 62,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 50,188.00
 91,646.00

 7,360.00
 0.00

 42,844.00

 3,328,247.00
 534,129.00

 0.00
 0.00

 174,308,688.00
 65,996,820.00
 66,371,212.00
 64,162,569.00
 81,089,868.00

 17,733,056.00
 8,048,131.00

 9,382,183.00
 1,200.00

 505,925.00
 689,611.00
 453,279.00

 96,323.00

 1,065,615.00
 7,191,198.00
 6,160,902.00

 88,823,543.74
 2,065,538.00

 900.00
 2,875,637.00

 156,111.00
 93,900.00

 0.00
 15,123.00

 474,079.00

 0.00
 161,133.00

 8,500.00
 39,439.00

 0.00
 6,640.00

 0.00
 50,188.00
 91,646.00

 7,360.00
 0.00

 42,844.00

 3,328,247.00
 534,129.00

 0.00
 0.00

 174,308,688.00
 65,996,820.00
 66,371,212.00
 64,162,569.00
 81,089,868.00

 17,733,056.00
 8,048,131.00

 9,382,183.00
 1,200.00

 505,925.00
 689,611.00
 453,279.00

 96,323.00

 1,065,615.00
 7,191,198.00
 6,160,902.00

 88,823,543.74
 2,065,538.00

 900.00
 2,875,637.00

 156,111.00
 93,900.00

 0.00
 15,123.00

 474,079.00

 0.00
 161,133.00

 8,500.00
 39,439.00

 0.00
 6,640.00

 0.00
 50,188.00
 91,646.00

 7,360.00
 0.00

 42,844.00

 3,328,247.00
 534,129.00

 0.00
 0.00

 174,308,688.00
 65,996,820.00
 66,371,212.00
 64,162,569.00
 81,089,868.00

 17,733,056.00
 8,048,131.00

 9,382,183.00
 1,200.00

 505,925.00
 689,611.00
 453,279.00

 96,323.00

 1,065,615.00
 7,191,198.00
 6,160,902.00

 88,823,543.74
 2,065,538.00

 900.00
 2,875,637.00

 156,111.00
 93,900.00

 0.00
 15,123.00

 474,079.00

 0.00
 161,133.00

 8,500.00
 39,439.00

 0.00
 6,640.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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14/02/2018 09:54:31
2017Gestión: 
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ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre la Renta de Personas Juridicas
Aportación Solidaria Temporaria
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Multas y Recargos
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Cuero
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Productos de Arcilla y Cerámica
Productos de Vidrio
Productos de Loza y Porcelana
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Cemento, Cal y Yeso
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

24400
24710

25100
25300
25400
25500
25900
26110
26210
27111
27112
27129
27210
27300
29200
31100
31500
32100
32310
33100
33300
33400
33500
34200
34300
34400
35100
35210
35500
35610
35620
35650
36100
36300
36400
37100
37200
37300
37400
37500
38400
39100
39200
39600

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 1,225,000.00
 3,150,000.00

 1,787,004.00
 135,700.00

 53,500,000.00
 6,261,000.00

 15,840.00
 26,000.00

 1,355,905.00
 27,582,784.00
 10,070,000.00

 600,000.00
 2,560,000.00

 41,637,835.00
 64,350,000.00

 983,292.00
 24,000.00
 23,800.00

 1,500,000.00
 321,240.00
 758,000.00
 138,045.00

 4,000.00
 37,625.00
 31,616.00

 792,000.00
 566,000.00
 381,647.00
 572,550.00

 1,010,000.00
 21,457,900.00

 656,250.00
 150,200.00

 78,000.00
 129,400.00

 2,000.00
 13,700.00
 12,000.00
 10,000.00
 52,000.00
 23,500.00

 260,000.00
 961,825.00

 3,484,025.00

 0.00
 1,649,000.00

 586,184.00
 4,268.00

 52,637,914.00
 5,484,584.00

 6,034.00
 1,686.00

 366,282.00
 8,607,526.00
 4,000,000.00

 42,466.00
 1,653,170.00

 41,600,887.00
 64,241,204.00

 506,741.00
 0.00

 18,447.00
 0.00

 258,217.00
 58,804.00

 102,047.00
 400.00

 6,986.00
 21,689.00
 32,666.00

 232,378.00
 0.00

 216,231.00
 308,446.00

 17,538,948.00
 535,987.00

 0.00
 282.00

 2,482.00
 0.00

 347.00
 45.00

 0.00
 514.00

 0.00
 81,283.00

 815,344.00
 2,364,832.00

 1,225,000.00
 1,501,000.00

 1,200,820.00
 131,432.00
 862,086.00
 776,416.00

 9,806.00
 24,314.00

 989,623.00
 18,975,258.00

 6,070,000.00
 557,534.00
 906,830.00

 36,948.00
 108,796.00
 476,551.00

 24,000.00
 5,353.00

 1,500,000.00
 63,023.00

 699,196.00
 35,998.00

 3,600.00
 30,639.00

 9,927.00
 759,334.00
 333,622.00
 381,647.00
 356,319.00
 701,554.00

 3,918,952.00
 120,263.00
 150,200.00

 77,718.00
 126,918.00

 2,000.00
 13,353.00
 11,955.00
 10,000.00
 51,486.00
 23,500.00

 178,717.00
 146,481.00

 1,119,193.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,225,000.00
 3,150,000.00

 1,787,004.00
 135,700.00

 60,000,000.00
 6,261,000.00

 15,840.00
 26,000.00

 1,355,905.00
 34,182,784.00
 10,070,000.00

 600,000.00
 2,560,000.00

 0.00
 55,000,000.00

 983,292.00
 24,000.00
 23,800.00

 1,500,000.00
 321,240.00

 2,758,000.00
 138,045.00

 4,000.00
 37,625.00
 31,616.00

 3,792,000.00
 566,000.00
 381,647.00
 572,550.00

 1,010,000.00
 24,307,900.00

 436,200.00
 150,200.00

 78,000.00
 129,400.00

 2,000.00
 13,700.00
 12,000.00
 10,000.00
 52,000.00
 23,500.00

 260,000.00
 961,825.00

 3,704,075.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 1,649,000.00

 586,184.00
 4,268.00

 52,637,914.00
 5,484,584.00

 6,034.00
 1,686.00

 366,282.00
 8,607,526.00
 4,000,000.00

 42,466.00
 1,653,170.00

 41,600,887.00
 64,241,204.00

 506,741.00
 0.00

 18,447.00
 0.00

 258,217.00
 58,804.00

 102,047.00
 400.00

 6,986.00
 21,689.00
 32,666.00

 232,378.00
 0.00

 216,231.00
 308,446.00

 17,538,948.00
 535,987.00

 0.00
 282.00

 2,482.00
 0.00

 347.00
 45.00

 0.00
 514.00

 0.00
 81,283.00

 815,344.00
 2,364,832.00

 0.00
 1,649,000.00

 586,184.00
 4,268.00

 52,637,914.00
 5,484,584.00

 6,034.00
 1,686.00

 366,282.00
 8,607,526.00
 4,000,000.00

 42,466.00
 1,653,170.00

 41,600,887.00
 64,241,204.00

 506,741.00
 0.00

 18,447.00
 0.00

 258,217.00
 58,804.00

 102,047.00
 400.00

 6,986.00
 21,689.00
 32,666.00

 232,378.00
 0.00

 216,231.00
 308,446.00

 17,538,948.00
 535,987.00

 0.00
 282.00

 2,482.00
 0.00

 347.00
 45.00

 0.00
 514.00

 0.00
 81,283.00

 815,344.00
 2,364,832.00

 0.00
 1,649,000.00

 586,184.00
 4,268.00

 52,637,914.00
 5,484,584.00

 6,034.00
 1,686.00

 366,282.00
 8,607,526.00
 4,000,000.00

 42,466.00
 1,653,170.00

 41,600,887.00
 64,241,204.00

 506,741.00
 0.00

 18,447.00
 0.00

 258,217.00
 58,804.00

 102,047.00
 400.00

 6,986.00
 21,689.00
 32,666.00

 232,378.00
 0.00

 216,231.00
 308,446.00

 17,538,948.00
 535,987.00

 0.00
 282.00

 2,482.00
 0.00

 347.00
 45.00

 0.00
 514.00

 0.00
 81,283.00

 815,344.00
 2,364,832.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

14/02/2018 09:54:31
2017Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG
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Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Herramientas Mayores
Jubilaciones y Retiros
Becas Nacionales
Ayudas Sociales Varias
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Sentencias Judiciales por Servicios Personales

Sueldos Básicos
Jornales
Horas Extraordinarias
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Servicios Jurídicos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos Forestales
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Calzados
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas

42110
42120
42270

42310
42510
42600
42800
51110
51211
51250
52120

77100

11100
12200
14100
22220
22270
23100
23320

23350
23360

23370
23390
23400

24300
25100
25300
25500
25700
25900
26110
26210
26220
27210
31100
31420
31500
32100
32400
33100
33300

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0507

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 272,400.00
 451,800.00
 573,000.00

 12,162,000.00
 161,000.00
 851,291.00

 52,700.00
 21,824,435.00

 750,000.00
 900,000.00

 50,000.00

 8,252,426.00

 284,423,172.00
 953,494.00

 2,556,191.00
 60,000.00

 58,614,540.00
 1,022,312.00

 215,700.00

 78,000.00
 50,850.00

 8,330,151.00
 489,849.00

 1,192,012.00

 40,000.00
 427,000.00
 182,100.00

 1,500.00
 90,000.00

 458,000.00
 54,783.00

 2,625,021.00
 80,000.00

 230,000.00
 183,150.00

 2,500.00
 194,040.00
 123,959.00

 5,000.00
 132,525.00
 109,244.00

 0.00
 118,878.00

 0.00

 0.00
 54,617.00

 125,009.00
 19,871.00

 19,862,831.00
 608,620.00
 400,000.00

 50,000.00

 6,320,355.00

 282,829,423.00
 282,451.00

 1,990,220.00
 0.00

 15,640.00
 114,945.00

 2,910.00

 4,025.00
 18,147.00

 4,648,254.00
 65,895.00

 259,084.00

 0.00
 27,574.00
 17,536.00

 0.00
 0.00

 1,840.00
 0.00

 2,460,812.00
 0.00
 0.00

 82,798.00
 790.00

 66,476.00
 28,259.00

 0.00
 6,569.00
 3,280.00

 272,400.00
 332,922.00
 573,000.00

 12,162,000.00
 106,383.00
 726,282.00

 32,829.00
 1,961,604.00

 141,380.00
 500,000.00

 0.00

 1,932,071.00

 1,593,749.00
 671,043.00
 565,971.00

 60,000.00
 58,598,900.00

 907,367.00
 212,790.00

 73,975.00
 32,703.00

 3,681,897.00
 423,954.00
 932,928.00

 40,000.00
 399,426.00
 164,564.00

 1,500.00
 90,000.00

 456,160.00
 54,783.00

 164,209.00
 80,000.00

 230,000.00
 100,352.00

 1,710.00
 127,564.00

 95,700.00
 5,000.00

 125,956.00
 105,964.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 272,400.00
 451,800.00
 573,000.00

 12,162,000.00
 161,000.00
 851,291.00

 52,700.00
 21,824,435.00

 750,000.00
 900,000.00

 50,000.00

 8,252,426.00

 284,423,172.00
 953,494.00

 2,556,191.00
 60,000.00

 86,614,540.00
 1,022,312.00

 215,700.00

 78,000.00
 50,850.00

 8,330,151.00
 489,849.00

 1,192,012.00

 40,000.00
 427,000.00
 184,600.00

 1,500.00
 90,000.00

 458,000.00
 54,783.00

 2,625,021.00
 80,000.00

 230,000.00
 183,150.00

 2,500.00
 194,040.00
 123,959.00

 5,000.00
 132,525.00
 109,244.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 118,878.00

 0.00

 0.00
 54,617.00

 125,009.00
 19,871.00

 19,862,831.00
 608,620.00
 400,000.00

 50,000.00

 6,320,355.00

 282,829,423.00
 282,451.00

 1,990,220.00
 0.00

 15,640.00
 114,945.00

 2,910.00

 4,025.00
 18,147.00

 4,648,254.00
 65,895.00

 259,084.00

 0.00
 27,574.00
 17,536.00

 0.00
 0.00

 1,840.00
 0.00

 2,460,812.00
 0.00
 0.00

 82,798.00
 790.00

 66,476.00
 28,259.00

 0.00
 6,569.00
 3,280.00

 0.00
 118,878.00

 0.00

 0.00
 54,617.00

 125,009.00
 19,871.00

 19,862,831.00
 608,620.00
 400,000.00

 50,000.00

 6,320,355.00

 282,829,423.00
 282,451.00

 1,990,220.00
 0.00

 15,640.00
 114,945.00

 2,910.00

 4,025.00
 18,147.00

 4,648,254.00
 65,895.00

 259,084.00

 0.00
 27,574.00
 17,536.00

 0.00
 0.00

 1,840.00
 0.00

 2,460,812.00
 0.00
 0.00

 82,798.00
 790.00

 66,476.00
 28,259.00

 0.00
 6,569.00
 3,280.00

 0.00
 118,878.00

 0.00

 0.00
 54,617.00

 125,009.00
 19,871.00

 19,862,831.00
 608,620.00
 400,000.00

 50,000.00

 6,320,355.00

 282,829,423.00
 282,451.00

 1,990,220.00
 0.00

 15,640.00
 114,945.00

 2,910.00

 4,025.00
 18,147.00

 4,648,254.00
 65,895.00

 259,084.00

 0.00
 27,574.00
 17,536.00

 0.00
 0.00

 1,840.00
 0.00

 2,460,812.00
 0.00
 0.00

 82,798.00
 790.00

 66,476.00
 28,259.00

 0.00
 6,569.00
 3,280.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004 OPERACION TECNICA Y MANTENIMIENTO DE LA RED DE TELECOMUNICACIONACT/OBRA:  435,232,876.00  323,163,304.00  112,069,572.00 467,072,876.00  323,163,304.00  323,163,304.00  323,163,304.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

14/02/2018 09:54:31
2017Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Empresa Hondureña de Telecomunicaciones

FECHA   DESDE : 01/01/2017 HASTA: 31/12/2017

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Cuero
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Productos de Arcilla y Cerámica
Productos de Vidrio
Productos de Loza y Porcelana
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Cemento, Cal y Yeso
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Herramientas Mayores
Becas Nacionales

Sueldos Básicos
Horas Extraordinarias
Alquiler de Equipos de Comunicación
Derechos sobre Bienes Intangibles
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas

33400
33500
34200
34300
34400
35100
35500
35610
35620
35650
36100
36300
36400
37100
37200
37300
37400
37500
38400
39100
39200
39600
42110
42120
42140
42270

42510
42600
42800
51211

11100
14100
22270
22400
23350
23360

24710

25100
25300
26110
26210
31100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099

 34,835.00
 5,100.00

 420,435.00
 615,387.00
 200,200.00
 924,025.00
 662,904.00

 14,140.00
 16,000.00

 768,460.00
 18,769,868.00

 256,814.00
 1,174,928.00

 56,400.00
 81,500.00

 192,000.00
 430,000.00
 544,800.00
 302,300.00

 53,920.00
 146,993.00

 20,548,523.00
 133,155.00
 100,348.00

 16,000.00
 8,654,800.00

 11,003,705.00
 2,816,721.00
 2,376,486.00

 987,036.00

 15,240,636.00
 0.00

 7,000.00
 100,000.00
 240,000.00

 20,000.00

 597,000.00

 5,050.00
 1,000.00
 5,000.00

 240,000.00
 5,000.00

 2,225.00
 3,798.00

 100,409.00
 158,549.00

 0.00
 519,218.00
 199,764.00

 160.00
 0.00

 289,790.00
 14,284,539.00

 52,067.00
 199,797.00

 8,004.00
 16,679.00
 19,056.00
 63,503.00
 40,391.00
 26,010.00

 4,414.00
 9,473.00

 9,665,369.00
 3,912.00

 0.00
 0.00

 309,967.00

 3,074,549.00
 789,277.00
 395,456.00

 0.00

 14,883,283.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 199,818.00
 0.00

 32,610.00
 1,302.00

 320,026.00
 456,838.00
 200,200.00
 404,807.00
 463,140.00

 13,980.00
 16,000.00

 478,670.00
 4,485,329.00

 204,747.00
 975,131.00

 48,396.00
 64,821.00

 172,944.00
 366,497.00
 504,409.00
 276,290.00

 49,506.00
 137,520.00

 10,883,154.00
 129,243.00
 100,348.00

 16,000.00
 8,344,833.00

 7,929,156.00
 2,027,444.00
 1,981,030.00

 987,036.00

 357,353.00
 0.00

 7,000.00
 100,000.00
 240,000.00

 20,000.00

 597,000.00

 5,050.00
 1,000.00
 5,000.00

 40,182.00
 5,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 34,835.00
 5,100.00

 420,435.00
 615,387.00
 200,200.00
 924,025.00
 662,904.00

 14,140.00
 16,000.00

 768,460.00
 18,769,868.00

 256,814.00
 1,174,928.00

 56,400.00
 81,500.00

 192,000.00
 430,000.00
 544,800.00
 302,300.00

 53,920.00
 144,493.00

 20,548,523.00
 243,155.00
 230,348.00

 36,000.00
 8,654,800.00

 13,383,705.00
 3,896,721.00
 2,496,486.00

 987,036.00

 15,240,636.00
 100,000.00

 7,000.00
 3,200,000.00
 2,640,000.00

 20,000.00

 597,000.00

 5,050.00
 1,000.00
 5,000.00

 240,000.00
 5,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,225.00
 3,798.00

 100,409.00
 158,549.00

 0.00
 519,218.00
 199,764.00

 160.00
 0.00

 289,790.00
 14,284,539.00

 52,067.00
 199,797.00

 8,004.00
 16,679.00
 19,056.00
 63,503.00
 40,391.00
 26,010.00

 4,414.00
 9,473.00

 9,665,369.00
 3,912.00

 0.00
 0.00

 309,967.00

 3,074,549.00
 789,277.00
 395,456.00

 0.00

 14,883,283.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 199,818.00
 0.00

 2,225.00
 3,798.00

 100,409.00
 158,549.00

 0.00
 519,218.00
 199,764.00

 160.00
 0.00

 289,790.00
 14,284,539.00

 52,067.00
 199,797.00

 8,004.00
 16,679.00
 19,056.00
 63,503.00
 40,391.00
 26,010.00

 4,414.00
 9,473.00

 9,665,369.00
 3,912.00

 0.00
 0.00

 309,967.00

 3,074,549.00
 789,277.00
 395,456.00

 0.00

 14,883,283.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 199,818.00
 0.00

 2,225.00
 3,798.00

 100,409.00
 158,549.00

 0.00
 519,218.00
 199,764.00

 160.00
 0.00

 289,790.00
 14,284,539.00

 52,067.00
 199,797.00

 8,004.00
 16,679.00
 19,056.00
 63,503.00
 40,391.00
 26,010.00

 4,414.00
 9,473.00

 9,665,369.00
 3,912.00

 0.00
 0.00

 309,967.00

 3,074,549.00
 789,277.00
 395,456.00

 0.00

 14,883,283.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 199,818.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 005 SOPORTE Y DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA INFOTECNOLOGICAACT/OBRA:  31,979,186.00  24,974,223.00  7,004,963.00 31,979,186.00  24,974,223.00  24,974,223.00  24,974,223.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

14/02/2018 09:54:31
2017Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Empresa Hondureña de Telecomunicaciones

FECHA   DESDE : 01/01/2017 HASTA: 31/12/2017

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Papel de Escritorio
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos Forestales
Hilados y Telas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Cuero
Artículos de Caucho
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Productos de Vidrio
Productos de Loza y Porcelana
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipo de Comunicación

33100
35100
35500
36100
36300
36400
39100
39200
39600
42120
42270

42510
42600
45100

11100
23360

25300
25900
26110
26210
31100
31420
32100
33100
33300
33400
33500
34200
34300
35100
35500
36100
36300
36400
37200
37300
39100
39200
39600
42120
42270

42510

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 6,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 70,000.00

 4,000.00
 40,000.00

 1,000.00
 60,000.00

 193,250.00
 38,000.00

 150,000.00

 50,000.00
 4,068,220.00

 10,788,030.00

 24,158,652.00
 30,000.00

 5,000.00
 11,000.00

 5,200.00
 294,480.00

 23,000.00
 13,000.00

 2,000.00
 5,100.00

 10,000.00
 10,000.00

 1,000.00
 800.00

 1,000.00
 1,000.00

 46,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 8,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 8,000.00

 20,000.00
 20,000.00
 15,000.00

 10,000.00

 1,150.00
 11,444.00
 23,219.00

 0.00
 0.00

 13,856.00
 0.00

 17,928.00
 103,197.00

 31,319.00
 0.00

 4,411.00
 1,786,321.00
 7,898,277.00

 21,781,200.00
 690.00

 0.00
 0.00

 5,200.00
 167,926.00

 10,777.00
 12,169.00

 2,000.00
 792.00

 3,881.00
 7,245.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 21,551.00
 0.00
 0.00
 0.00

 480.00
 0.00
 0.00

 7,999.00
 5,769.00

 0.00
 14,387.00

 0.00

 4,850.00
 8,556.00
 6,781.00

 70,000.00
 4,000.00

 26,144.00
 1,000.00

 42,072.00
 90,053.00

 6,681.00
 150,000.00

 45,589.00
 2,281,899.00
 2,889,753.00

 2,377,452.00
 29,310.00

 5,000.00
 11,000.00

 0.00
 126,554.00

 12,223.00
 831.00

 0.00
 4,308.00
 6,119.00
 2,755.00
 1,000.00

 800.00
 1,000.00
 1,000.00

 24,449.00
 1,000.00
 1,000.00
 8,000.00

 520.00
 1,000.00
 1,000.00

 1.00
 14,231.00
 20,000.00

 613.00

 10,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 6,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 70,000.00

 4,000.00
 40,000.00

 1,000.00
 60,000.00

 700,000.00
 0.00

 150,000.00

 50,000.00
 3,150,000.00
 5,637,500.00

 24,158,652.00
 30,000.00

 5,000.00
 11,000.00

 5,200.00
 294,480.00

 23,000.00
 13,000.00

 2,000.00
 5,100.00

 10,000.00
 10,000.00

 1,000.00
 800.00

 1,000.00
 1,000.00

 46,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 8,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 1,000.00
 8,000.00

 20,000.00
 20,000.00
 15,000.00

 10,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,150.00
 11,444.00
 23,219.00

 0.00
 0.00

 13,856.00
 0.00

 17,928.00
 103,197.00

 31,319.00
 0.00

 4,411.00
 1,786,321.00
 7,898,277.00

 21,781,200.00
 690.00

 0.00
 0.00

 5,200.00
 167,926.00

 10,777.00
 12,169.00

 2,000.00
 792.00

 3,881.00
 7,245.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 21,551.00
 0.00
 0.00
 0.00

 480.00
 0.00
 0.00

 7,999.00
 5,769.00

 0.00
 14,387.00

 0.00

 1,150.00
 11,444.00
 23,219.00

 0.00
 0.00

 13,856.00
 0.00

 17,928.00
 103,197.00

 31,319.00
 0.00

 4,411.00
 1,786,321.00
 7,898,277.00

 21,781,200.00
 690.00

 0.00
 0.00

 5,200.00
 167,926.00

 10,777.00
 12,169.00

 2,000.00
 792.00

 3,881.00
 7,245.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 21,551.00
 0.00
 0.00
 0.00

 480.00
 0.00
 0.00

 7,999.00
 5,769.00

 0.00
 14,387.00

 0.00

 1,150.00
 11,444.00
 23,219.00

 0.00
 0.00

 13,856.00
 0.00

 17,928.00
 103,197.00

 31,319.00
 0.00

 4,411.00
 1,786,321.00
 7,898,277.00

 21,781,200.00
 690.00

 0.00
 0.00

 5,200.00
 167,926.00

 10,777.00
 12,169.00

 2,000.00
 792.00

 3,881.00
 7,245.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 21,551.00
 0.00
 0.00
 0.00

 480.00
 0.00
 0.00

 7,999.00
 5,769.00

 0.00
 14,387.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 006 PLANIFICACIÓN DE LA GESTIÓN OPERATIVAACT/OBRA:  24,993,232.00  22,295,726.00  2,697,506.00 24,993,232.00  22,295,726.00  22,295,726.00  22,295,726.00  0.00
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Equipos para Computación
Becas Nacionales

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Amortización Préstamos del Sector Privado
Intereses por Préstamos del Sector Privado
Amortización de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo
Intereses de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo

42600
51211

47110

47110

71120
71220
73100
73200

 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12

 12

 12

 12
 12
 12
 12

 099
 099

 099

 099

 099
 099
 099
 099

 25,000.00
 265,000.00

 49,456,727.00

 70,747,261.00

 109,359,826.00
 6,477,830.00

 12,941,715.00
 25,495,338.00

 0.00
 253,660.00

 0.00

 0.00

 109,353,781.00
 5,868,859.00

 0.00
 19,619,735.00

 25,000.00
 11,340.00

 18,682,654.89

 70,747,261.00

 6,045.00
 608,971.00

 12,941,715.00
 5,875,603.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 25,000.00
 265,000.00

 49,456,727.00

 70,747,261.00

 109,359,826.00
 6,477,830.00

 12,941,715.00
 25,495,338.00

 2,140,695,433.00  1,648,284,107.74TOTAL GENERAL :  2,140,695,433.00  461,637,253.15

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 253,660.00

 0.00

 0.00

 109,353,781.00
 5,868,859.00

 0.00
 19,619,735.00

 0.00
 253,660.00

 0.00

 0.00

 109,353,781.00
 5,868,859.00

 0.00
 19,619,735.00

 0.00
 253,660.00

 0.00

 0.00

 109,353,781.00
 5,868,859.00

 0.00
 19,619,735.00

CONGELAMIENTO

 1,648,284,107.74  1,648,284,107.74  1,648,284,107.74

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

1

0

Proyecto Servicios Convergentes de Nueva Generación

-

PY:

PY:

 120,203,988.00

 154,274,709.00

 0.00

 134,842,375.00

 89,429,915.89

 19,432,334.00

 120,203,988.00

 154,274,709.00

 0.00

 134,842,375.00

 0.00

 134,842,375.00

 0.00

 134,842,375.00

 0.00

 0.00

 00 -SPR:  154,274,709.00  134,842,375.00  19,432,334.00 154,274,709.00  134,842,375.00  134,842,375.00  134,842,375.00  0.00

 99 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES GLOBALES  154,274,709.00  134,842,375.00  19,432,334.00 154,274,709.00  134,842,375.00  134,842,375.00  134,842,375.00  0.00PG:

 001

 002

 001

Adquisición e instalación de equipos, servicios e implementación de soluciones

Construcción de redes externas y enlaces de fibra óptica

SERVICIO Y AMORTIZACION DEUDA E INTERESES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 49,456,727.00

 70,747,261.00

 154,274,709.00

 0.00

 0.00

 134,842,375.00

 18,682,654.89

 70,747,261.00

 19,432,334.00

 49,456,727.00

 70,747,261.00

 154,274,709.00

 0.00

 0.00

 134,842,375.00

 0.00

 0.00

 134,842,375.00

 0.00

 0.00

 134,842,375.00

 0.00

 0.00

 0.00


